Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №1

городского округа -  город Камышин
(МБДОУ Дс№1)

ПРИКАЗ

10.09.2024 г. .. №128-о

О создании в МБДОУ Дс № 1 рабочей группы
для реализации мероприятий по противодействию
коррупции на 2024-2025 учебный год

С целью реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2013 г. г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О противодействии коррупции», с учётом антикоррупционной политики
МБДОУ Дс № 1 и во избежание необоснованных сборов денежных средств от родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2024-2025 учебный год рабочую группу по осуществлению плана
мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности дошкольного
учреждения в следующем составе:

председатель группы -  Фролова Т.А., старший воспитатель;
члены группы -  Сидорчак Н.В., старший воспитатель;

-  Гребенскова Е В., заведующий хозяйством;
- Сумишевская Р.С., учитель-логопед;
- Мангутова Т.Ю., воспитатель.

2. Привлекать добровольные пожертвования строго в соответствии с действующим
законодательством и только на добровольной основе, используя на конкретные
нужды группы или ДОУ.

3. Сумишевской Раисе Сергеевне, председателю ППО, осуществлять
систематический контроль за всеми действиями администрации, связанными с
учётом материальных ценностей.

4. С коллективом образовательного учреждения провести беседы об
административной ответственности за нарушение права на образование и
предусмотренных законодательством РФ в области образования прав и свобод
воспитанников образовательной организации, за нарушение требований к
ведению образовательной деятельности и организации образовательного
процесса (статьи 5.57 и 19.30 Кодекса об административных правонарушениях);
по разъяснению принципов и организационных основ Федерального закона от
25.12.2008 года № 273-ФЗ об уголовной, административной, гражданско-правовой
и дисциплинарной ответственности за коррупционные правонарушения.

5. Разместить на сайте и на стендах в доступных для родителей местах, перечень
платных услуг, оказываемых ДОУ в рамках реализации общеобразовательных
программ.

6. Рабочей группе своевременно уведомлять органы прокуратуры или другие
государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений за

исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится
проверка.

7. Регулярно размещать на сайте образовательного учреждения информацию по
проводимым антикоррупционным мероприятиям.

8. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц
производить под контролем представителей из родительского комитета и
Управляющего совета Учреждения.

9. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении
и расходовании добровольных пожертвований.

10. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору
денежных средств в ДОУ.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс № 1 ц и п а л ь и о е \ ^,Д^у бюАже
1^1 дошкой
I а  I обр а зов а '

С приказом ознакомл<I j l  v - ' P "  юны.
~ г % ~ ............

бю д ж етн ое
д о ш к о ль н о е

т ел ь н о е
у ч р е и с л е н и е

А  №  1
р о д с к о г о

о к р у  г а -г о  р о д
К ам ы ш и

Э.А. Садыхова

^ J / А
Старший воспитатель Н.В. Сидорчак.

Начальник хозяйственного отдела V Е.В. Гребенскова.

Воспитатель Мсф/Т.Ю. Мангутова.

Учитель-логопед, ПППО Р.С. Сумишевская.

В дело № 03-13 за 2022 г.
Ответственный за делопроизводство
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75
kamds 1 @volganet.ru
01.02.2022 г.

		2024-12-19T10:33:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН